

Escárcega, Campeche, **27/OCTUBRE/2023****No. OFICIO: ITSE/TR/020/2023****SRITA. ALEJANDRA GUTIÉRREZ**

En respuesta a su solicitud, Folio 040083200000623, de fecha 9 de OCTUBRE de 2023, referente a:

1.- SOLICITUD. – Solicito información de la póliza seguro automotriz y a la de seguro de vida que se encuentre vigente al 09 de octubre del 2023.

Información requerida en la póliza de Vehículos Flotilla:

- 1.- Aseguradora con la cual están contratados.
- 2.- Número de bienes incluidos en dicha póliza.
- 3.- Vigencia Actual con el formato (DD-MM-AAAA al DD-mm-AAAA).
- 4.- Coberturas y primas con las que cuentan.
- 5.- Monto total de la Prima
- 6.- método por el cual se adquirió (adjudicación directa, simplificado menor, simplificado mayor, licitación pública)

Información requerida en la póliza de Seguro de Vida Grupo:

- 1.- Aseguradora con la cual están contratados.
- 2.- Número de Personas incluidas en dicha póliza (Base, Eventual y Confianza).
- 3.- Vigencia Actual con el formato (DD-MM-AAAA al DD-mm-AAAA).
- 4.- Coberturas y primas con las que cuentan.
- 5.- Monto total de la Prima
- 6.- método por el cual se adquirió (adjudicación directa, simplificado menor, simplificado mayor, licitación pública)

2.- COMPETENCIA. - Esta Unidad de Transparencia es competente para resolver sobre su petición con fundamento en lo que establecen los Artículos 6 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, 51 fracciones II y V, 134, 136 y 137 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche. Y en su caso para orientarle sobre su petición con fundamento en lo que establecen los Artículos 51 Fracción III y V; y 140 párrafo primero, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche.

3.- RESPUESTA. - Con fundamento en lo que establecen los Artículos 51 fracciones II y V, 134, 136 y 137 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Campeche; se procede a otorgar el acceso a la información pública requerida en los siguientes términos:

Primer párrafo. – Que la información solicitada es pública y se le proporciona a continuación:

En el Instituto Tecnológico Superior de Escárcega tenemos la siguiente información de la póliza de flotilla vehicular y su vigencia, así como de la póliza de seguro grupal y su vigencia.

<b>POLIZA DE VEHICULOS FLOTILLA</b>	
1.-ASEGURADORA:	QUALITAS COMPAÑÍA DE SEGUROS, SA. DE C. V.
2.-NUMERO DE BIENES:	1
3.-VIGENCIA:	30/05/2023 AL 30/05/2024
4.- COBERTURA Y PRIMA:	AMPLIA INTEGRAL
5.-MONTO TOTAL DE LA PRIMA:	\$9056.34
6.- METODO DE ADJUDICACIÓN:	ADJUDICACION DIRECTA



Calle 85 s/n entre 10-B Col. Unidad Esfuerzo y Trabajo No. 1, Escárcega, Campeche C.P. 24350,  
Tel. 982 – 688 – 1598 [tecnm.mx](http://tecnm.mx) | [escarcega.tecnm.mx](http://escarcega.tecnm.mx)



**2023**  
AÑO DE  
**Francisco**  
**VILLA**  
EL REVOLUCIONARIO DEL PUEBLO



**POLIZA DE SEGURO DE VIDA GRUPO**

1.- ASEGURADORA: LA LATINOAMERICANA SEGUROS S.A
2.- NUMERO DE PERSONAS: 882
3.- VIGENCIA: 2/12/2022 AL 2/12/2023
4.- COBERTURA Y PRIMA: AP ESCOLAR ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
5.- MONTO TOTAL DE LA PRIMA: \$204,051.87
6.- METODO DE ADJUDICACION: ADJUDICACION DIRECTA

Esperando que la información proporcionada le sea de utilidad, nos reiteramos a sus órdenes para cualquier duda o aclaración en nuestro correo electrónico [planeacion@itsescarcega.edu.mx](mailto:planeacion@itsescarcega.edu.mx) y ponemos a su disposición nuestro número telefónico 982-688-1598; si lo prefiere, puede visitarnos personalmente en nuestras oficinas, ubicadas en la Calle 85 s/n entre 10-B, Colonia Unidad, Esfuerzo y trabajo No. 1, Escárcega, Campeche C.P. 24350, donde con gusto lo atenderemos de 10:00 a 15:00 horas.

**ATENTAMENTE**

*Excelencia en Educación Tecnológica®*

Por la Superación del Sur y la Grandeza de Campeche®



SECRETARÍA DE  
EDUCACIÓN PÚBLICA  
INSTITUTO TECNOLÓGICO  
SUPERIOR DE ESCÁRCEGA  
SUBDIRECCIÓN DE  
PLANEACIÓN Y  
VINCULACIÓN

**GABRIELA GRANADOS CÓRDOBA**  
**PRESIDENTA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL**  
**INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE ESCÁRCEGA**

ccp. Archivo

